

HISTOPATHOLGY CYTOLOGY UNIT

LAB LOCATION- HISTO-CYTO LABS

- | | |
|--------------------|--|
| 1. Histopathology- | Room No 411, 4 th Floor, College Building, VMMC & Safdarjung Hospital |
| 2. Cytology- | Room No 410, 4 th Floor, College Building, VMMC & Safdarjung Hospital |
| 3. FNAC Room- | Room No 557, 557A 5 th Floor, Main OPD building, Safdarjung Hospital |

HISTOPATHOLOGY

S.No	Test Name	Location	Specimen Type/Preservative/ Container	Turn-Around -Time	Remarks	Method Of Testing	Whether Test NABL Accredited
1.	Histopathological examination* of biopsies and surgical specimens	411, 4 th floor, college building	Tissue received in formalin (ten times the tissue volume)	5 working days	Ref: SJH/DOP/Manual/ SCHM 02	Formalin fixation and Paraffin embedding	YES
2.	Review of slides and blocks (external sources)	411, 4 th floor, college building	Stained/unstained slides and tissue blocks along with signed and stamped TRF and previous reports	3 working days	Ref: SJH/DOP/Manual/ SCHM 02	Routine microscopy, Sectioning and IHC wherever applicable	YES
3.	Intra-operative Frozen Section as per clinical request	411, 4 th floor, college building	Freshly operated specimen WITHOUT FORMALIN with or without NORMAL SALINE in clean container ASAP after surgery	30 minutes	Ref:- SJH/DOP/Manual/ SCHM 02	Frozen sectioning with HE/ Toluidine Blue; scrape cytology wherever applicable	YES

Note: All the following IHC markers are independent markers and not combinations. Whereas they are commonly used in the settings as indicated below, their use is not restricted to a particular type of cancer. Any marker may be used for any patient case as per the discretion of the reporting authority

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

4.	Immunohistochemistry IHC Panels available for various malignancies A. Breast cancer - ER/ PR/ HER2NEU/ Ki67 - BRCA1 - E CADHERIN - PDL1/ GCDFP B. Lymphoma - LCA/ CD45 - TDT/ CD15/ CD30 - CD19/ CD20 - KAPPA/LAMBDA - CYCLIN D/ CD3/ CD5 - BCL2/BCI-6/PAX- 5 - CD138/ ALK/Ki67 - CD1a/ CD68/ CD23 C.Cervical cancer - CK7/ p63/ p16/ CK5/6 MUC5AC/ E CADHERIN/ EGFR/P53/ Ki67 D.Colorectal& Stomach cancer - CK7/ CK20P53/ CDX2/ - CD117/ DOG1/CK/ E. Lung cancer - TTF1/ p63/CK5/CK6 - CK7/ CK20/CALRETININ - PDL1/ ALK/CK/CD34	411, 4 th floor, college building	Biopsies/ surgical specimens/tissue blocks/unstained slides	10 working days	Ref: SJH/DOP/Manual/ SCHM 02	Manual or automated immunohistochemical staining	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

	F. <u>Unknown Primary/ Miscellaneous IHC markers</u> CALRETININ / CHROMOGRANIN/ CD30/ CD31/ CD34/ CD99/ CK DESMIN/ FACTOR VIII/ HMB 45/MELAN A/ MYOGENIN/NSE/ p53/ S100/ SMA/ SYNAPTOPHYSIN/ VIMENTIN						
	G. <u>GYNAECOLOGICAL MALIGNANCY</u> CK7/ WT1/ BETA HC/ - INHIBIN/ AFP/ CALRETININ/ CK20/ VIMENTIN/ ER/ HER2 NEU						
	H. <u>PROSTATE & TESTICULAR CANCER</u> AMACR/ PSA/ CK7/ CK20/ AFP/ EMA/ CD30/ CD117						
	I. <u>NEUROENDOCRINE TUMOR</u> Synaptophysin/ Chromogranin/ NSE/ CK7/ CK20						
	J. <u>LIVER CANCER</u> CK/ CK7/ CK20/ CA125/ AFP/ p53						
	K. <u>KIDNEY CANCER</u> WT1/ CD10/ CALRETININ/ CK/ CK7/ CK20/ VIMENTIN/ AMACR/						

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

	CD34/ KI67/ L. <u>GERM CELL TUMOR</u> • p53/ PLAP/ AFP/ OCT3/4/ CD117 M. <u>BRAIN TUMOURS</u> • GFAP/ IDH1						
5.	Special stains • AFB/ Lepra stain/ PAS/ Reticulin/ Masson's trichrome/ Giemsa/ Alcian blue/ Van Gieson/ Perl's Prussian blue/ Congo Red/ Toluidine blue/ Cresyl blue	411, 4 th floor, college building	Biopsies/ surgical specimens/tissue blocks/unstained slides	5 working days	Application of any special stain requires mandatory submission of blocks/ unstained extra slides for corresponding H E staining	As per department protocols	NO
CYTOPATHOLOGY							
6.	FNAC(Fine needle aspiration cytology)	557-A, 5th floor, New OPD Building	Material aspirated from palpable lesions through fine needle. Preservative: None (Air dried)	3 working days	For FNAC procedure and further handling, standard operating procedures of the Department of Pathology will be followed Reference: SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02	With plunger and needle/ Aspiration or Non-aspiration	YES
7.	Fluid cytology	410, 4th floor, college building	Pleural/ascitic/peritoneal/ pericardial fluid/synovial/BAL/ CSF Preservative: NIL CONTAINER: STERILE PLASTIC	3 working days	Specimen Must be sent to the laboratory within 30 minutes of	All specimens to be accompanied by duly filled, signed and	YES

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

			CONTAINER		collection. Date and time of fluid collection must be mentioned on TRF	stamped TRF.	
8.	Urine cytology	410, 4th floor, college building	Urine(3 day) Preservative: NIL CONTAINER: STERILE PLASTIC CONTAINER	1 working day after receipt of third day urine sample		All specimens to be accompanied by duly filled, signed and stamped TRF.	YES
9.	Intra-operative scrape cytology	410, 4th floor, college building	Biopsies & Surgical specimens	30 minutes after receipt of specimen	The scrape cytology specimen must be pre-informed to the Histopathology Unit/ Reporting faculty at Extension No 3063-64	All specimens to be accompanied by duly filled, signed and stamped TRF.	YES
10.	Gynecological Cytology (Conventional)	410, 4th floor, college building	Pap smears	4 working days	The slides must be immediately spray fixed with Cytospray which is available in the Gynecology OPD. They must be wrapped and placed in suitable transportation box <u>once they are completely dried</u> . No blood soiling of the wrapping paper or box should be present	All specimens to be accompanied by duly filled, signed and	YES

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

11.	Gynaecological Cytology (LBC)	410, 4th floor, college building	Pap smears	7 working days	The LBC sample must be collected in the appropriate container as per LBC collection guidelines for LBC technology	stamped TRF.	YES
12.	Cell Block	410, 4th floor, college building	Fluids/blood	5 working days	Preparation under discretion and Supervision of Technical Manager and Reporting faculty	All specimens to be accompanied by duly filled, signed and stamped TRF.	YES
13.	Review of slides	410, 4th floor, college building	Stained/unstained slides	3 working days	Refer to SJH/DOP/ Manual/ SCHM 02		
14.	Special stains • AFB/ PAS/ Giemsa/ Alcian blue/ Perl's Prussian blue/ Toluidine blue/ Cresyl blue	410, 4 th floor, college building	Aspirate/fluid/unstained smears	3 working days	Preparation under discretion and Supervision of Technical Manager and Reporting faculty		
15.	HPV DNA testing for cervical cancer screening	410, 4 th floor, college building	Specimen type- Cervical/Vaginal specimen/ Container-RCCM / Liquid based cytology vial/ Preservative-RCCM/LBC preservative fluid	7 working days	Only specific vial is permitted. For clarification Cytology lab may be contacted	Method of testing - Automated Real time PCR	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

LAB MEDICINE UNIT

Lab LOCATIONS- LAB MEDICINE UNIT

4. Central collection center- Room No 19, OPD Building, Safdarjung Hospital
5. Gynae lab- Room No 154, 1st Floor, OPD Building, Safdarjung Hospital
6. Burn and Plastic lab- Room No 3, Burns-Plastic Building, Safdarjung Hospital
7. Main lab- Room No 305, 3rd Floor, Zone 3, SSB Building, Safdarjung Hospital
8. Hematology Room No 312, 3rd Floor, Zone 3, SSB Building, Safdarjung Hospital
9. Immunology lab- Room No 132A, 1st Floor, Zone 1, SSB Building, Safdarjung Hospital
10. HLA Lab- Room No 132B, 1st Floor, Zone 1, SSB Building, Safdarjung Hospital
11. Emergency Lab: New Emergency Block- Room No 108, 1st Floor, New Emergency Building, Safdarjung Hospital
12. Molecular lab Near Room No 261 OPD Building, 2nd Floor, Safdarjung Hospital

16.	Complete blood count (CBC)	All Labs S.no 4, 5, 6, 8, 11	PERIPHERAL BLOOD CONTAINER: PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Same day in all labs; 2 hrs (NEB)	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Automated 3 part/ 5 part Hematology Analyzers	YES
-----	----------------------------	------------------------------------	--	--	---	--	-----

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

17.	CBC with Peripheral smear (PS)	All Labs S.no 4, 5, 6, 8, 11	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Same day in all labs; 3 hrs in NEB	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Automated 3 part/ 5 part Hematology Analyzers ; Microscopic Examination	YES
18.	Reticulocyte count	CCC, Special Hematolo gy lab	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Same day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Automated 5 part Hematology Analyzers ; Special staining, and manual microscopic examination	NO
19.	Malarial parasite	All Labs S.no 4, 5, 6, 8, 11	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Malarial Parasite positive: 2 hrs in all labs	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Microscopic Examination	NO
20.	High Pressure Liquid Chromatography	Spl Hematolo gy Lab	PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/ 2 ml	1 day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Distribution of analyte between a mobile (eluent) and stationary phase (packing material)	No
21.	Manual platelet count	CCC	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Same day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Manual examination by Neubauer Chamber Counting Method	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

22.	Coagulation studies (PT, APTT, INR)	Pathology lab (NEB), Special Hematology lab	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> BLUE TOP VACUTAINER/ Sodium Citrate/ Upto mark on vacutainer	Same day; 4 hrs in NEB	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Automated analyzer	YES
23.	ESR	CCC	PERIPHERAL BLOOD <u>CONTAINER:</u> PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml	Same day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	<i>Manual Measurement by Westergreen method</i>	NO
24.	Urine (Routine & microscopy)	CCC, Pathology Lab (NEB)	Preservative: NIL <u>CONTAINER:</u> STERILE PLASTIC CONTAINER	Same day; 3 hrs in NEB	Midstream clean catch sample/ catheterization specimen	Qualitative testing for Physical characteristics (pH, specific gravity, colour/ appearance) / Protein/ Sugar/ Bile salts, Bile Pigments, Leucocyte Esterase/ Microscopic Examination for casts crystals and cells	NO
25.	Semen Analysis (Fully automated)	CCC	Sterile dry container provided by laboratory	Same day	WHO 2021 guidelines 6 th Edition	AUTOMATED SEMEN ANALYSER; SQA VISION	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

26.	Body Fluid cell count	NEB	Preservative: NIL CONTAINER: STERILE PLASTIC CONTAINER	2 hours	Body Fluid collected by clinical departments and sent to the laboratory	All specimens to be accompanied by duly filled, signed and stamped TRF.	NO
27.	Urine protein/ sugar	Gynae lab	Freshly voided urine sample for patients under Antenatal care	30 minutes	Freshly voided urine sample for patients under Antenatal care	Qualitative analysis for presence of urinary protein and Sugar	NO
28.	Screening for Anemia/ Screening Hemoglobin in ANC patients (Antenatal care)	Gynae lab	Fresh Finger Prick	30 minutes after sample submission	Fresh Finger Prick Sample collected in Room No 154, OPD Building by laboratory technicians of Department of Pathology	Hemiglobincyanide Method	NO
29.	Bone Marrow Aspirate- Microscopic Examination	Spl Hematology	BONE MARROW ASPIRATE CONTAINER: PURPLE TOP VACUTAINER/ EDTA/2 ml OR DIRECTLY PREPARED SLIDES FROM ASPIRATE	2 working days	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Microscopic Examination	NO
30.	Bone marrow Biopsy	Spl Hematology	Bone marrow biopsy specimen in 10% formalin	7 working days	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Microscopic examination	NO
31	Flow cytometry with detection of Minimal Residual Disease (MRD)	Pathology Lab (NEB); Spl Hematology Lab	Peripheral Blood or Bone marrow sample in EDTA (Purple cap)/2 ml	1 working day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Immunophenotyping by 5 colour/ 6 colour flow cytometer	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

32	<u>HORMONAL ANALYSIS</u> - FSH/ LH/ PROLACTIN/ ESTROGEN/ PROGESTERONE - TESTOSTERONE/ PSA/ DHEAS/ INSULIN 17-OHP - Anti Mullerian Hormone (AMH)	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 working day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Chemiluminescence & ELISA	NO
33	<u>HORMONAL ANALYSIS</u> - CORTISOL 1-25 (OH)₂ VIT D - iPTH(Parathyroid Hormone) - GH (Growth Hormone)	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 working day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Chemiluminescence & ELISA	NO
34	<u>THYROID FUNCTION TESTS</u> T3/T4/ TSH	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 day		Chemiluminescence & ELISA	YES
35	<u>TUMOUR MARKERS</u> - CA-125 - CA 15.3 - CA 15.9 - CA19.9 - CEA/ Alfa-feto-protein (AFP)/ BETA HCG/PSA	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 working day		Chemiluminescence & ELISA	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

36	<u>Glycosylated Hemoglobin</u> HBA1C	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 day	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be referred	Antigen Antibody interaction reaction	
	• Anti TPO antibodies • THYROGLOBULIN • GROWTH HORMONE • Free T3, Free T4	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	1 day			
40	• Serum FERRITIN	Main Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	2 weeks		Chemiluminescence & ELISA	
	• 24- HOUR urinary protein	Lab Medicine	Preservative: NIL CONTAINER: STERILE PLASTIC CONTAINER OF AT LEAST 2 LITRE CAPACITY	Within 24 hours	24 hour urinary sample as per instructions of the laboratory	Estimation of urinary protein by Esbach's albuminometer	NO
37	<u>AUTOIMMUNITY TESTING</u> • ANA, ASMA, AMA, ANCA (c and p) by Immunofluorescence Microscopy	Immunology Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	7 days	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/ Manuals/ SCHM 02 to be	Indirect Immunofluorescence Microscopy	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

38	<u>LINE IMMUNOASSAY</u> - ANA LIA - VASCULITIS LIA - GASTRO LIA - LIVER LIA - MYOSITIS LIA	Immunology Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	7 days	referred	Automated Immunoblot	NO
39	<u>ELISA for AUTOIMMUNITY</u> dsDNA/Anticardiolipin IgG, IgM/Anti phospholipid Ab/ IgA anti gliadin/ Anti tTG/	Immunology Lab	YELLOW TOP VACUTAINER/ SERUM GEL/ 3 ml	7 days		ELISA	NO
40	HLA ABDR TYPING 1. RENAL TRANSPLANT BONE MARROW TRANSPLANT	HLA & TRANSPLANT LAB	Peripheral Blood or Bone Marrow sample in EDTA (Purple cap)/2ml	1week	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen collection guidelines SJH/DOP/Manuals/SCHM02 to be referred. Pre-requirement :- For Renal Transplant (HLA TYPING) Blood should be collected after 48 hrs of Dialysis of the patient	SSP and X MAP Technology	No
41	HLA B27	HLA & TRANSPLANT LAB	Peripheral Blood sample in EDTA (Purple cap)/2ml	1week	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen collection guidelines SJH/DOP/Manuals/SCHM02 to be referred No pre-requirement	SSP Technology	NO
42	<u>Miscellaneous POCT tests</u> Troponin I Procalcitonin NT-Pro BNP	Main lab Emergency Lab	Peripheral Blood Smear in EDTA Vacutainer (Purple Top vacutainer) for Troponin I, Procalcitonin & NT-Pro BNP. In	1 day in main Lab; 2 hours in Emergency Lab	Specimen to be collected as marked on the vacutainer For specimen Collection guidelines SJH/DOP/Manuals/ SCHM 02 to be referred	Immunofluorescence technology with standard F analyzer SD	NO

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

SJH/ DOP/ Manual/ SCHM 02 Annexure A		Dept of Pathology -Directory of Tests
Version No. 6.0	Revision No: 05	Effective Date: 15/06/2026

	CK-MB CRP D-Dimer		Yellow Top (Plain/ Gel based vacutainer) for C reactive Protein and Trisodium Citrate (Blue Top vacutainer) for D-Dimer			Biosensor	
--	-------------------------	--	---	--	--	-----------	--

DOP Controlled Copy

Prepared by: Dr Meetu Agrawal	Reviewed by: Dr Neha Madan	Approved and Issued by : Dr Rajni (HOD & LD)	Document Type: Controlled
-------------------------------	----------------------------	--	---------------------------

हिस्टोपैथोलॉजी साइटोलॉजी यूनिट

लैब का स्थान-हिस्टो-साइटो लैब्स

1. हिस्टोपैथोलॉजी- रूम सं. 411, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग, वी.एम.एम.सी. एवं सफदरजंग अस्पताल।
2. साइटोलॉजी- रूम सं. 410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग, वी.एम.एम.सी. एवं सफदरजंग अस्पताल।
3. एफएनएसी रूम - रूम सं. 557, 557A, पाँचवीं मंजिल, मेन ओपीडी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल।

हिस्टोपैथोलॉजी

क्र.सं.	टेस्ट का नाम	स्थान	नमूना टाइप/ प्रीज़रवेटिव/कंटेनर	रिपोर्ट जारी करने का समय	टिप्पणी	टेस्टिंग विधि	क्या टेस्ट एनएबीएल प्राप्त है
1.	बायोप्सी और सर्जिकल नमूनों की हिस्टोपैथोलॉजिकल जांच	411, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	फॉर्मलिन में प्राप्त टिशू (टिशू वॉल्यूम का दस गुना)	5 कार्य दिवस	रेफ: एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम 02	फॉर्मलिन फिक्सेशन एवं पैराफिन एम्बेडिंग	हां
2.	स्लाइड और ब्लॉक की समीक्षा (रिव्यू) (बाहरी सोर्स)	411, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	स्टेन/अनस्टेन स्लाइड और टिशू ब्लॉक, साथ में साइन और स्टैम्प लगी टीआरएफ और पिछली रिपोर्ट	3 कार्य दिवस	रेफ: एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम 02	रूटीन माइक्रोस्कोपी, सेक्शनिंग और आईएचसी जहाँ भी लागू हो	हां
3.	क्लिनिकल रिक्वेस्ट के अनुसार इंट्रा-ऑपरेटिव फ्रोजन सेक्शन	411, चौथी मंजिल,	सर्जरी के तुरंत बाद, बिना फॉर्मलिन के, नॉर्मल सलाइन के साथ या बिना, ताज़ा ऑपरेशन	30 मिनट	रेफ: एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम 02	एचई/टोलुइडीन ब्लू के साथ फ्रोजन	हां

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

		कॉलेज बिल्डिंग	किया हुआ सैंपल साफ़ कंटेनर में रखें।			सेक्शनिंग; जहां भी लागू हो, साइटोलॉजी को स्क्रेप करें।	
नोट: नीचे दिए गए सभी आईएचसी मार्कर अलग-अलग मार्कर हैं, कॉम्बिनेशन नहीं। हालांकि वे आमतौर पर नीचे बताई गई सेटिंग्स में इस्तेमाल होते हैं, लेकिन उनका इस्तेमाल किसी खास तरह के कैंसर तक ही सीमित नहीं है। रिपोर्टिंग अथॉरिटी की मर्जी से किसी भी मरीज के केस के लिए कोई भी मार्कर इस्तेमाल किया जा सकता है।							
4.	इम्यूनोहिस्टोकेमिस्ट्री (आईएचसी) – विभिन्न प्रकार के कैंसरों हेतु उपलब्ध आईएचसी पैनल ए. ब्रेस्ट कैंसर ईआर/पीआर/एचईआर2ए नईयू/केआई67 • बीआरसीए1	411, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	बायोप्सी/सर्जिकल स्पेसिमेन/टिशू ब्लॉक/अनस्टेन्ड स्लाइड	10 कार्य दिवस	रेफ: एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम 02	मैनुअल अथवा स्वचालित इम्यूनोहिस्टोकेमिकल स्टेनिंग	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	- ई कैडरिन - पीडीएल1/जीसीडीएफपी						
	बी. लिम्फोमा - एल.सी.ए. / सी.डी.-45 - टी.डी.टी. / सी.डी.-15 / सी.डी.-30 - सी.डी.-19 / सी.डी.-20 - कप्पा / लैम्ब्डा - साइक्लिन-डी / सी.डी.-3 / सी.डी.-5 - बी.सी.एल.-2 / बी.सी.एल.-6 / पैक्स-5 - सी.डी.-138 / ए.एल.के. / की-67 - सी.डी.-1ए / सी.डी.-68 / सी.डी.-23 सी. सर्वाइकल कैंसर - सी.के.-7 / पी-63 / पी-16 / सी.के.-5/6 / म्यूक-5एसी						

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	/ ई-कैडहेरिन / ई.जी.एफ.आर. / पी-53 / की-67 डी. कोलोरेक्टल एवं स्टमक कैंसर सी.के.-7 / सी.के.-20 / पी-53 / सी.डी.एक्स.-2 / सी.डी.-117 / डॉग-1 / सी.के.						
	ई. फेफड़े का कैंसर - टी.टी.एफ.-1 / पी-63 / सी.के.-5 / सी.के.-6 - सी.के.-7 / सी.के.-20 / कैलरेटिनिन - पी.डी.-एल.-1 / ए.एल.के. / सी.के. / सी.डी.-34						

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	एफ. अज्ञात प्राथमिक/विविध आईएचसी मार्कर - कैलरेटिनिन / क्रोमोग्रेनिन / सी.डी.-30 / सी.डी.-31 / सी.डी.-34 / सी.डी.-99 / सी.के. / डेस्मिन / फैक्टर-VIII / एच.एम.बी.-45 / मेलन-ए / मायोजेनिन / एन.एस.ई. / पी.-53 / एस.-100 / एस.एम.ए. / सिनैप्टोफाइसिन / विमेंटिन जी. स्त्री-रोग संबंधी घातक कैंसर - सी.के.-7 / डब्ल्यू.टी.-1 / बीटा एच.सी.जी. / इन्हिबिन / ए.एफ.पी. / कैलरेटिनिन / सी.के.-20						

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	/ विमेंटिन / ई.आर. / एच.ई.आर.-2 न्यू एच. प्रोस्टेट एवं वृषण कैंसर - ए.एम.ए.सी.आर. / पी.एस.ए. / सी.के.-7 / सी.के.-20 / ए.एफ.पी. / ई.एम.ए. / सी.डी.-30 / सी.डी.-117 आई. न्यूरोएंडोक्राइन ट्यूमर - सिनैप्टोफाइसिन / क्रोमोग्रेनिन / एन.एस.ई. / सी.के.-7 / सी.के.-20 जे. लिवर कैंसर - सी.के. / सी.के.-7 / सी.के.-20 / सी.ए.-125 / ए.एफ.पी. / पी.-53						

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	के. किडनी कैंसर - डब्ल्यू.टी.-1 / सी.डी.-10 / कैलरेटिनिन / सी.के. / सी.के.-7 / सी.के.-20 / विमेंटिन / ए.एम.ए.सी.आर. / सी.डी.-34 / की-67 एल. जर्म सेल ट्यूमर - पी53 / पीएलएपी/ एएफपी / ओ.सी.टी.-3/4 / सी.डी117 एम. ब्रेन ट्यूमर - जी.एफ.ए.पी. / आई.डी.एच.-1						
5.	स्पेशल स्टेन	411, चौथी मंजिल,	बायोप्सीज़/ सर्जिकल स्पेसिमेन्स/ टिशू ब्लॉक्स/ अनस्टेन्ड स्लाइड्स	5 कार्य दिवस	किसी भी खास स्टेन को लगाने के लिए, उससे जुड़ी एच ई	विभागीय प्रोटोकॉल के अनुसार	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

	ए.एफ.बी. / लेप्रा स्टेन / पी.ए.एस. / रेटिकुलिन / मैसन ट्राइक्रोम / गीम्सा / एल्शियन ब्लू / वैन गीसन / पर्ल्स प्रशियन ब्लू / कॉन्गो रेड / टोल्यूडीन ब्लू / क्रेसिल ब्लू	कॉलेज बिल्डिंग			स्टेनिंग के लिए ब्लॉक/बिना स्टेन वाली एक्स्ट्रा स्लाइड जमा करना ज़रूरी है।		
साइटोपैथोलॉजी							
6.	एफएनएसी (फाइन नीडल एस्पिरेशन साइटोलॉजी)	557-ए, 5वीं मंजिल, नई ओपीडी बिल्डिंग	छूने लायक घावों से बारीक सुई से निकाला गया मटीरियल। प्रिज़र्वेटिव: कोई नहीं (हवा में सुखाया हुआ)	3 कार्य दिवस	एफएनएसी प्रोसीजर और आगे की हैंडलिंग के लिए, पैथोलॉजी डिपार्टमेंट के स्टैंडर्ड ऑपरेटिंग प्रोसीजर को फॉलो किया जाएगा। रेफरेंस: एसजेएच/डीओपी/मैनुअल्स /एससीएचएम 02	प्लंजर और सुई के साथ/ एस्पिरेशन या नॉन-एस्पिरेशन	हां
7.	फ्लूड साइटोलॉजी)	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	प्ल्यूटल/ एस्काइटिक/ पेरिटोनियल/ पेरिकार्डियल फ्लूइड/ सिनोवियल/ बीएएल/ सीएसएफ	3 कार्य दिवस		सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया	हां

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

			प्रिज़र्वेटिव: निल कंटेनर: स्टेराइल प्लास्टिक कंटेनर		सैंपल लेने के 30 मिनट के अंदर लैब में भेजना होगा। फ्लूइड लेने की तारीख और समय टीआरएफ पर लिखा होना चाहिए।	हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	
8.	यूरिन साइटोलॉजी	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	यूरिन (3 दिन) प्रिज़र्वेटिव: शून्य कंटेनर: स्टेराइल प्लास्टिक कंटेनर	तीसरे दिन के यूरिन सैंपल मिलने के 1 कार्य दिवस बाद	टीआरएफ पर लिखा होना चाहिए।	सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	हां
9.	इंट्रा-ऑपरेटिव स्क्रैप साइटोलॉजी	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	बायोप्सीज़ एंड सर्जिकल स्पेसिमेन्स	नमूना प्राप्त होने के 30 मिनट बाद	स्क्रैप साइटोलॉजी स्पेसिमेन के बारे में हिस्टोपैथोलॉजी यूनिट/रिपोर्टिंग फैकल्टी को एक्सटेंशन नंबर 3063-64 पर पहले से जानकारी देनी होगी।	सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	हां

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

10.	गाइनेकोलॉजिकल साइटोलॉजी (कन्वेंशनल)	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	पैप स्मीयर्स	4 कार्य दिवस	स्लाइड्स पर तुरंत साइटोस्प्रे स्प्रे करना चाहिए जो गाइनेकोलॉजी ओपीडी में मिलता है। पूरी तरह सूखने के बाद उन्हें रैप करके सही ट्रांसपोर्टेशन बॉक्स में रखना चाहिए। रैपिंग पेपर या बॉक्स पर खून के निशान नहीं होने चाहिए।	सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	हां
11.	गाइनेकोलॉजिकल साइटोलॉजी (कन्वेंशनल)(एलबीसी)	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	पैप स्मीयर्स	7 कार्य दिवस	एलबीसी सैंपल को एलबीसी टेक्नोलॉजी के लिए एलबीसी कलेक्शन गाइडलाइंस के अनुसार सही कंटेनर में इकट्ठा किया जाना चाहिए।		हां

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

12.	सैल ब्लॉक	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	फ्लूइड्स/ब्लड	5 कार्य दिवस	टेक्निकल मैनेजर और रिपोर्टिंग फैकल्टी की देखरेख और विवेक के तहत तैयारी	सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	हां
13.	स्लाइड्स की समीक्षा (रिव्यू)	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	स्टेन्ड/अनस्टेन्ड स्लाइड्स	3 कार्य दिवस	एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम 02 देखें		
14.	स्पेशल स्टेन्स • एएफबी / पीएस / गीम्सा / एल्सियन ब्लू / पल्स प्रशियन ब्लू / टोल्यूडीन ब्लू / क्रेसिल ब्लू	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	एस्पिरेट/फ्लूइड/अनस्टेन्ड स्मीयर्स	3 कार्य दिवस	टेक्निकल मैनेजर और रिपोर्टिंग फैकल्टी की देखरेख और विवेक के तहत तैयारी		
15.	एचपीवी डीएनए परीक्षण (सर्वाइकल कैंसर स्क्रीनिंग हेतु)	410, चौथी मंजिल, कॉलेज बिल्डिंग	स्पेसिमेन टाइप- सर्वाइकल/वैजाइनल स्पेसिमेन/ कंटेनर-आरसीसीएम/ लिक्विड बेस्ड साइटोलॉजी वायल/ प्रिज़र्वेटिव-आरसीसीएम/ एलबीसी प्रिज़र्वेटिव फ्लूइड	7 कार्य दिवस	सिर्फ़ खास वायल की अनुमति है। ज्यादा जानकारी के लिए साइटोलॉजी लैब से संपर्क किया जा सकता है।	टेस्टिंग का तरीका - ऑटोमेटेड रियल टाइम पीसीआर	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

--	--	--	--	--	--	--	--

लैब मेडिसन यूनिट

लैब का स्थान - लैब मेडिसन यूनिट

- | | |
|----------------------------|---|
| 4. सेंट्रल कलेक्शन सेंटर- | रूम नं. 19, ओपीडी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 5. गायनी लैब- | रूम नं. 154, पहली मंजिल, ओपीडी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 6. बर्न एंड प्लास्टिक लैब- | रूम नं. 3, बर्न्स-प्लास्टिक बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 7. मेन लैब- | रूम नं. 305, तीसरी मंजिल, ज़ोन 3, एसएसबी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 8. हेमाटोलॉजी | रूम नं. 312, तीसरी मंजिल, ज़ोन 3, एसएसबी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 9. इम्म्यूनोलॉजी लैब- | रूम नं. 132A, पहली मंजिल, ज़ोन 1, एसएसबी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 10. एचएलए लैब- | रूम नं. 132B, पहली मंजिल, ज़ोन 1, एसएसबी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 11. इमरजेंसी लैब: | न्यू इमरजेंसी ब्लॉक- रूम नं. 108, पहली मंजिल, न्यू इमरजेंसी बिल्डिंग, सफदरजंग अस्पताल |
| 12. मोलेक्यूलर लैब | नियर रूम नं. 261 ओपीडी बिल्डिंग, दूसरी मंजिल, सफदरजंग अस्पताल |

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

16.	कम्प्लीट ब्लड काउंट (सीबीसी)	सभी लैब क्र.सं.4, 5, 6, 8, 11	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: पर्पल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/2 एलएल	उसी दिन सभी लैबों में 2 घंटे में (एनईबी)	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	ऑटोमेटेड 3 पार्ट/ 5 पार्ट हेमेटोलॉजी एनालाइज़र	हाँ
17.	सीबीसी विद पेरिफेरल स्मीयर (पीएस)	सभी लैब क्र.सं.4, 5, 6, 8, 11	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: पर्पल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/2 एलएल	सभी लैब में एक ही दिन; एनईबी में 3 घंटे	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	ऑटोमेटेड 3 पार्ट/ 5 पार्ट हेमेटोलॉजी एनालाइज़र; माइक्रोस्कोपिक जांच	हाँ

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

18.	रेटिकुलोसाइट काउंट	सीसीसी, स्पेशल हेमेटोलॉजी लैब	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: पर्पल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/2 एलएल	उसी दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	ऑटोमेटेड 5 पार्ट हेमेटोलॉजी एनालाइज़र; स्पेशल स्टेनिंग एवं मैनुअल माइक्रोस्कोपिक जांच	नहीं
19.	मलेरिया पैरासाइट	सभी लैब क्र.सं.4, 5, 6, 8, 11	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: पर्पल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/2 एलएल	मलेरिया पैरासाइट पॉजिटिव: सभी लैब में 2 घंटे	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	माइक्रोस्कोपिक जांच	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

20.	हाई प्रेशर लिक्विड क्रोमेटोग्राफी	स्पेशल हेमेटोलॉजी लैब	पेरिफेरल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/2 एलएल	1 दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	मोबाइल (एल्यूएंट) और स्टेशनरी फेज़ (पैकिंग मटीरियल) के बीच एनालाइट का डिस्ट्रीब्यूशन	नहीं
21.	मैनुअल प्लेटलेट काउंट	सीसीसी	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर /पर्पल टॉप वैक्यूटेनर : /ईडीटीए2 मिली	उसी दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	न्यूबॉयर चैंबर काउंटिंग विधि द्वारा मैनुअल जांच	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

22.	कोएगुलेशन स्टडीज (पीटी, एपीटीटी, आईएनआर)	पैथोलॉजी लैब (एनईबी), स्पेशल हेमेटोलॉजी लैब	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: ब्लू टॉप वैक्यूटेनर/ सोडियम साइट्रेट/ अपटू मार्क ऑन वैक्यूटेनर	उसी दिन; एनईबी में 4 घंटे	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	ऑटोमेटेड एनालाइज़र	हाँ
23.	ईएसआर	सीसीसी	पेरिफेरल ब्लड कंटेनर: पर्पल टॉप वैक्यूटेनर/ ईडीटीए/ 2 मिली	उसी दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	मैनुअल मेजरमेंट बाय वेस्टरग्रीन मेथड	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

24.	यूरिन (रूटीन एवं माइक्रोस्कोपी)	सीसीसी पैथोलॉजी लैब (एनईबी)	प्रिजर्वेटिव: शून्य कंटेनर: स्टेराइल प्लास्टिक कंटेनर	उसी दिन; एनईबी में 3 घंटे	मिडस्ट्रीम क्लीन कैच सैंपल/ कैथीटेराइजेशन नमूना	फिजिकल विशेषताओं (पीएच, स्पेसिफिक ग्रेविटी, रंग/रूप) / प्रोटीन/ शुगर/ बाइल सॉल्ट, बाइल पिगमेंट, ल्यूकोसाइट एस्टरेज़ के लिए क्वालिटेटिव टेस्टिंग/ कास्ट क्रिस्टल और सेल्स के लिए माइक्रोस्कोपिक जांच	नहीं
25.	सीमेन एनालिसिस (फुली ऑटोमेटेड)	सीसीसी	लेबोरेटरी द्वारा प्रदान किया गया स्टेराइल ड्राई कंटेनर	उसी दिन	डब्ल्यूएचओ 2021 गाइडलाइंस, छठा एडिशन	ऑटोमेटेड सीमेन एनालाइज़र; एसक्यूए विज़न	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

26.	बॉडी फ्लूइड सेल काउंट	एनईबी	प्रिज़र्वेटिव: निल कंटेनर: स्टेराइल प्लास्टिक कंटेनर	2 घण्टे	क्लिनिकल डिपार्टमेंट से इकट्ठा किया गया बॉडी फ्लूइड और लैब में भेजा गया	सभी सैंपल के साथ सही तरह से भरा हुआ, साइन किया हुआ और स्टैम्प किया हुआ टीआरएफ होना चाहिए।	नहीं
27.	यूरिन प्रोटीन / शुगर	गायनी लैब	प्रसवपूर्व देखभाल के तहत मरीजों के लिए ताजा पेशाब का नमूना	30 मिनट	प्रसवपूर्व देखभाल के तहत मरीजों के लिए ताजा पेशाब का नमूना	यूरिनरी प्रोटीन और शुगर की मौजूदगी के लिए क्वालिटेटिव एनालिसिस	नहीं
28.	एनीमिया की जांच/ एएनसी मरीजों में हीमोग्लोबिन की जांच (प्रसवपूर्व देखभाल)	गायनी लैब	फ्रेश फिंगर प्रिक	सैंपल जमा होने के 30 मिनट बाद	पैथोलॉजी डिपार्टमेंट के लैब टेक्नीशियन ने ओपीडी बिल्डिंग के रूम नंबर 154 से फ्रेश फिंगर प्रिक सैंपल लिया।	हीमिग्लोबिनसा यनाइड विधि	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

29.	बोन मैरो एस्पिरेट- माइक्रोस्कोपिक जांच	स्पेशल हेमेटोलॉजी	बोन मैरो एस्पिरेट कंटेनर / पर्पल टॉप वैक्यूटेनर : / ईडीटीए2 एमएल अथवा एस्पिरेट से सीधे तैयार स्लाइड्स	2 कार्य दिवस	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल्स/ एससीएचएम 02 देखें।	माइक्रोस्कोपिक जांच	नहीं
30.	बोन मैरो बायोप्सी	स्पेशल हेमेटोलॉजी	10% फॉर्मेलिन में बोन मैरो बायोप्सी सैंपल	7 कार्य दिवस	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल्स/ एससीएचएम 02 देखें।	माइक्रोस्कोपिक जांच	नहीं
31	मिनिमल रेसिडुअल डिजीज (एमआरडी) का पता लगाने के साथ फ्लो साइटोमेट्री	पैथोलॉजी लैब (एनईबी); स्पेशल	ईडीटीए (पर्पल कैप) / 2 एमएल में पेरिफेरल ब्लड या बोन मैरो सैंपल	1 कार्य दिवस	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा	5 कलर/6 कलर फ्लो साइटोमीटर द्वारा	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

		हेमेटोलॉजी लैब			करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	इम्यूनोफेनोटाइ पिंग	
32	हार्मोनल एनालिसिस · एफएसएच / एलएच / प्रोलैक्टिन / एस्ट्रोजन / प्रोजेस्टेरोन · टेस्टोस्टेरोन / पीएसए / डीएचईएस / इंसुलिन · 17-ओएचपी · एंटी मुल्लेरियन हार्मोन (एएमएच)	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 कार्य दिवस	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 देखें।	केमिल्यूमिनेसे न्स एंड एलाइज़ा	नहीं
33	हार्मोनल एनालिसिस · कॉर्टिसोल · 1-25 (ओएच) ₂ विट डी · आईपीटीएच (पैराथायरॉयड हार्मोन) · जीएच (ग्रोथ हार्मोन)	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 कार्य दिवस	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए	केमिल्यूमिनेसे न्स एंड एलाइज़ा	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

34	थायरॉयड फंक्शन टेस्ट्स टी3 / टी4 / टीएसएच	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 दिन	एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल्स/ एससीएचएम 02 देखें।	केमिल्यूमिनेसे न्स एंड एलाइज़ा	हाँ
35	ट्यूमर मार्कर्स • सीए-125 • सीए 15.3 • सीए 15.9 • सीए 19.9 • सीईए अल्फा-फीटो- / प्रोटीन (एएफपी) / बीटा एचसीजी / पीएसए	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 कार्य दिवस		केमिल्यूमिनेसेन्स एंड एलाइज़ा	नहीं
36	ग्लाइकोसाइलेटेड हीमोग्लोबिन एचबीए1सी	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल्स/ एससीएचएम 02 देखें।	एंटीजन एंटीबॉडी इंटरैक्शन रिएक्शन	
	• एंटी टीपीओ एंटीबॉडीज़ • थायरोग्लोबुलिन • ग्रोथ हार्मोन • फ्री टी3, फ्री टी4	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	1 दिन			

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

40	सीरम फेरिटिन	मेन लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर / सीरम जेल / 3 एमएल	2 सप्ताह		केमिल्यूमिनेसेंस एंड एलाइज़ा	
	24-आवर यूरिनरी प्रोटीन	लैब मेडिसिन	प्रिजर्वेटिव: शून्य कंटेनर: कम से कम 2 लीटर कैपेसिटी का स्टेराइल प्लास्टिक कंटेनर	24 घंटे में	लैब के निर्देशों के अनुसार 24 घंटे का यूरिनरी सैंपल	एस्बैक के एल्ब्यूमिनोमीटर द्वारा यूरिन प्रोटीन का अनुमान	नहीं
37	ऑटोइम्यूनोटी टेस्टिंग • ए.एन.ए., ए.एस.एम.ए., ए.एम.ए. तथा ए.एन.सी.ए. (सी एवं पी) - इम्यूनोफ्लोरेसेंस माइक्रोस्कोपी द्वारा।	इम्यूनोलॉजी लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर सीरम / / जेल 3 एमएल	7 दिन	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/एससीएचएम 02 देखें।	इन्डायरेक्ट इम्यूनोफ्लोरेसेंस माइक्रोस्कोपी	नहीं
38	लाइन इम्यूनोअसे • ए.एन.ए. एल.आई.ए. • वैस्कुलाइटिस एल.आई.ए. • गैस्ट्रो एल.आई.ए. • लिवर एल.आई.ए. • मायोसाइटिस एल.आई.ए.	इम्यूनोलॉजी लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर सीरम / / जेल 3 एमएल	7 दिन		ऑटोमेटेड इम्यूनोब्लॉट	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

39	ऑटोइम्यूनैटी के लिए एलाइज़ा डीएसडीएनए/एण्टीकार्डियो लिपिन आईजीजी, आईजीएम/एंटी फॉस्फोलिपिड एबी/आईजीए एंटी ग्लियाडिन/एंटी टीटीजी	इम्यूनोलॉजी लैब	येलो टॉप वैक्यूटेनर सीरम / / जेल3 एमएल	7 दिन		एलाइज़ा	नहीं
40	एच.एल.ए. ए.बी.डी.आर. टाइपिंग 1. रीनल ट्रांसप्लांट बोन मैरो ट्रांसप्लांट	एच.एल.ए. एवं ट्रांसप्लांट लैब	ईडीटीए (पर्पल कैप)/2एमएल में पेरिफेरल ब्लड या बोन मैरो सैंपल	1 सप्ताह	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना चाहिए। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एस.जे.एच./ डी.ओ.पी./मैनुअल्स/एससीएचएम02 देखें। प्री-रिक्वायरमेंट: रीनल ट्रांसप्लांट (एच.एल.ए. टाइपिंग) के लिए रोगी का ब्लड डायलिसिस के 48 घंटे बाद एकत्र किया जाना चाहिए।	एस.एस.पी. एवं एक्सएमएपी टेक्नोलॉजी	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------

एसजेएच/ डीओपी/ मैनुअल/ एससीएचएम 02 अनुलग्नक-ए		पैथोलॉजी विभाग-टेस्टों की डायरेक्टरी
वर्जन सं. 6.0	रिवीजन सं.: 05	प्रभावी तिथि : 15/06/2026

41	एचएलए बी27	एचएलए एवं ट्रांसप्लान्ट लैब	ईडीटीए (पर्पल कैप)/2एमएल में पेरिफेरल ब्लड या बोन मैरो सैंपल	1 सप्ताह	सैंपल वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/मैनुअल/एससीएचएम02 देखें। कोई प्री-रिक्वायरमेंट नहीं।	एसएसपी टेक्नोलॉजी	नहीं
42	विविध पीओसीटी परीक्षण - ट्रोपोनिन-आई - प्रोकेल्सीटोनिन - एन.टी.-प्रो बी.एन.पी. - सी.के.-एम.बी. - सी-रिएक्टिव प्रोटीन (सी.आर.पी.) - डी-डाइमर	मुख्य लैब इमरजेंसी लैब	ट्रोपोनिन I, प्रोकेल्सीटोनिन और एनटी-प्रो बीएनपी के लिए ईडीटीए वैक्यूटेनर (पर्पल टॉप वैक्यूटेनर) में पेरिफेरल ब्लड स्मीयर। सी रिएक्टिव प्रोटीन के लिए येलो टॉप (प्लेन/जेल बेस्ड वैक्यूटेनर) और डी-डाइमर के लिए ट्राइसोडियम साइट्रेट (ब्लू टॉप वैक्यूटेनर) में।	मेन लैब में 1 दिन; इमरजेंसी लैब में 2 घंटे।	वैक्यूटेनर पर मार्क किए गए तरीके से सैंपल इकट्ठा किया जाना है। सैंपल इकट्ठा करने की गाइडलाइंस के लिए एसजेएच/डीओपी/ मैनुअल/एससीएचएम 02 देखें।	स्टैंडर्ड एफ एनालाइजर एसडी बायोसेंसर के साथ इम्यूनोफ्लोरेसेंस टेक्नोलॉजी	नहीं

द्वारा तैयार किया गया: डॉ. मीतू अग्रवाल	द्वारा रिव्यू किया गया: डॉ. नेहा मदान	द्वारा अप्रूव्ड और जारी किया गया: डॉ. रजनी (एचओडी एवं एलडी)	डॉक्यूमेंट टाइप: कंट्रोल्ड
---	---------------------------------------	---	----------------------------